Управление образования администрации муниципального

образования «Няндомский муниципальный район»

ПРИКАЗ

от 07 сентября 2015 года                                                                                        № 363
г. Няндома Архангельской области

О проведении районного кросса «Золотая осень» среди школьников

           В соответствии с Планом работы Управления образования администрации МО «Няндомский муниципальный район» на 2015 год, распоряжением администрации МО «Няндомский муниципальный район» от 04 сентября 2015 года № 507р «О проведении районного кросса «Золотая осень» в рамках Всероссийского дня бега «Кросс Нации – 2015»,  в рамках проведения районной спартакиады школьников в 2015-2016 учебном году, реализации муниципальной программы «Развитие образования на территории муниципального образования «Няндомский муниципальный район» на 2014-2018 годы» (Подпрограмма № 2 «Развитие системы общего образования детей и реализация основных образовательных программ в общеобразовательных организациях»)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о проведении районного кросса «Золотая осень» (прилагается).

2. Провести районный кросс «Золотая осень» среди школьников 23 сентября 2015 года в городском парке. Начало мероприятия в 11.00 часов.
3. Назначить координатором проведения районного кросса «Золотая осень» Няндомскую ДЮСШ (Добрецов А.В.).

4. Руководителям образовательных организаций района  обеспечить участие  школьников в районном мероприятии, назначить ответственных лиц за охрану жизни и здоровья детей в пути и во время проведения мероприятия.
5. Назначить главным судьей соревнований ГЕДИНА Н.Б., тренера-преподавателя Няндомской ДЮСШ, старшим секретарем ЗАБАЛДИНУ Ж.Г., учителя физической культуры МБОУ СШ № 6.
6. Назначить судьями соревнований на этапах:

       - САМОРОДОВА К.В., учителя физической культуры МБОУ СШ № 3;

       - ЕСЬКИНУ Л.Н., учителя физической культуры МБОУ СШ № 3;

       - ЛОБАНОВА Р.В., учителя физической культуры МБОУ СШ № 3;
       - ПОНОМАРЕВА В.А., учителя физической культуры МБОУ СШ № 7;

       - КАРПЕНКО А.В., учителя физической культуры МБОУ СШ № 7;

       - ДОБРЕЦОВА А.В., директора Няндомской ДЮСШ;
      - БАЛДИНУ В.М., сторожа Няндомской ДЮСШ;

      - БАЧИНОВА А.А., учителя физической культуры Мошинской СШ.
6. Отделу бухгалтерского учета и отчетности Управления образования обеспечить финансирование мероприятия в соответствии со сметой.
7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного специалиста отдела образовательных организаций  Осипову Н.Л.

Начальник Управления образования                                                             Н.Г Панфилов
Приложение № 1

к приказу Управления образования

администрации МО «Няндомский

муниципальный район»

от 07.09.2015 года № 363
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районного кросса «Золотая осень» в рамках Всероссийского дня бега «Кросс Нации – 2015»,  районной спартакиады среди коллективов физкультуры общеобразовательных школ в 2015-2016 учебном году.
1. Цели и задачи.
- пропаганда легкой атлетики в школах

- укрепление здоровья учащихся

- выявление сильнейших.

2. Время и место проведения.

Соревнования по легкоатлетическому кроссу проводятся 23 сентября 2015 года в 11.00 часов в городском парке.

3. Участники соревнований.

К участию в соревнованиях допускаются коллективы общеобразовательных школ города и района.
Состав команды: юноши и девушки 1998– 2000 г.р. (5 юн. + 5 дев.)

                                                              2001 – 2002 г.р. (5 юн. + 5 дев.)

                                                              2003 и мл. г.р.  (5 юн. + 5 дев.)

4. Программа соревнований.

                               юноши 1998 – 2000 г.р. – 3 км

                               девушки 1998 – 2000 г.р.  – 2 км

                              юноши 2001 – 2002 г.р. – 2 км

                              девушки 2001 – 2002 г.р.  – 1 км

                              мальчики 2003 и мл. г.р. – 1 км

                              девочки 2003 и мл. г.р.  – 1 км
5. Руководство соревнованиями.

Общее руководство соревнованиями осуществляет Управление образования. Непосредственное проведение данного вида соревнований возлагается на судейскую коллегию.

6. Определение победителей.

Команда победительница в каждой возрастной группе  определяется по сумме времени 4 лучших участников команды.
Общекомандное место определяется по сумме занятых мест в каждой возрастной группе.
7. Награждение.

      Команды, занявшие призовые места, награждаются грамотами.

      Участники, занявшие призовые места в каждой возрастной группе, награждаются
      грамотами.

8. Финансирование.

Расходы, связанные с проездом команд к месту соревнований, несут командирующие организации. Расходы, связанные с награждением команд и участников, оплату работы медицинского работника в соответствии с Договором обеспечения медицинского сопровождения районных соревнований команд учащихся общеобразовательных организаций № 18 от 10.04.2015 года   несет Управление образования.

9. Сроки подачи заявок.
Заявки, заверенные врачом, подаются перед началом соревнований на судейской коллегии, которая состоится  23 сентября 2015 года в 10.00 часов на Парковой в здании ДЮСШ. Дополнительная информация по телефонам 6-22-63 и 6-16-83.